1

FATEC
Rua Q – Prédio,66    Campus/UFSM

Caixa Postal  5011        97.105-970  - Santa Maria  RS

Brasil

Tel (55)226-6900

  Fax (55)226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

e-mail:  fatec@fatecnet.ufsm.br



TERCEITO TERMO ADITIVO A CR2024/5030061-01

Pelo presente a Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência – em

recuperação judicial e a empresa ALTERMED MAT EMD HOSP LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 00.802.002/0001-02 , já qualificadas na CR2024/5030061-01, homologado em

06/12/2024, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE  MEDICAMENTOS DA LINHA HUMANA E

SANEANTES, pelo período de 12 meses, conforme especificações no Processo

CR2024/5030061-01 vêm por seus representantes legais, ao final assinados, de comum

acordo aditá-lo, de acordo com o que prescreve a Lei n.º 14.133/21 e alterações

determinadas em legislação posterior da seguinte forma.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O pedido de reajuste apresentado e aceito dentro das normas legais, para o

item: 120 (Soro manitol Solução 20% – o valor de R$ 9,03 para R$ 9,66), conforme

solicitação da empresa que consta em anexo. E para constar, lavrou-se o presente TERMO

ADITIVO que, lido e achado conforme, vai assinado pelas partes contratantes.

  Santa Maria, 13 de agosto de 2025.

________________________
CONTRATANTE
Renato Zanella

Diretor Presidente

                        _________________________

          CONTRATADA
Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda

RENATO
ZANELLA:4284
2913000

Assinado de forma
digital por RENATO
ZANELLA:42842913000
Dados: 2025.08.13
10:15:13 -03'00'

MAICON CORDOVA
PEREIRA:01588693
970

Assinado de forma digital
por MAICON CORDOVA
PEREIRA:01588693970
Dados: 2025.08.14 08:37:28
-03'00'